
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Chvaletice

U Stadionu 237, 533 12 Chvaletice
tel.č.: 466 768 479 | e-mail: elpodatelna@chvaletice.cz

Číslo jednací: CHVA-3076/20/TAJ/TRů

U S N E S E N Í
schůze č. 20 Rady města Chvaletice

konaná dne 3. 6. 2020 v zasedací místnost městského úřadu od 15:30 hod.

R/20/2020/1 Rada města Chvaletice schvaluje 1. Schválení programu schůze Rady města Chvaletice
2. Vystoupení strážníků Městské policie Chvaletice v diskuzi se členy rady města
3. Závěrečná zpráva o realizaci projektu Centrum terénních programů Pardubického kraje
ve městě Chvaletice za období 1. ledna – 31. října 2019
4. Návrh na uzavření smlouvy o provedení díla pod názvem „Stavební úpravy soc. zařízení
školní družiny ZŠ Chvaletice“ a smlouvy na výkon technického dozoru
5. Zápis z jednání Investiční komise Rady města Chvaletice ze dne 21.5.2020
6. Návrh provozního řádu - Oranžové hřiště, ul. Nádražní, Chvaletice
7. Návrh programu 14. zasedání Zastupitelstva města Chvaletice
8.  Vystoupení  ředitelky  Základní  školy  Chvaletice,  okres  Pardubice,  v  diskuzi  se  členy
rady města
9.  Návrh  na  revokaci  usnesení  k  žádosti  Středního  zemědělského  odborného  učiliště
Chvaletice
10.  Žádost  ředitelky  MŠ Chvaletice,  okres  Pardubice,  o  povolení  využívat  nájemní  byt
v objektu MŠ
11. Žádost ředitelky MŠ Chvaletice, okres Pardubice, o úpravu zeleně v areálu zahrady MŠ
12. Informativní přehled o vývoji sdílených daní v rozpočtu města

R/20/2020/2 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace,  které  vyplynuly  z  diskuze  členů
rady města a strážníků Městské policie Chvaletice. 

R/20/2020/3 Rada města Chvaletice bere na vědomí Závěrečnou zprávu o realizaci projektu Centrum
terénních programů Pardubického kraje ve městě Chvaletice za období 1. ledna – 31. října
2019,  který  realizoval  Laxus  z.ú.,  IČ  62695487,  přímo  ve  městě  Chvaletice.  Centrum
terénních  programů  Pardubického  kraje,  Laxus  z.ú.  poskytuje  sociální  a
adiktologické  služby  uživatelům  drog  v  jejich  prostředí  na  území  Pardubického  kraje
za účelem minimalizace rizik spojených s užíváním drog a ochrany veřejného zdraví.

R/20/2020/4a Rada města Chvaletice schvaluje uzvaření smlouvy o dílo se zhotovitelem RONING spol.
s r.o., se sídlem Raabova 1643, Pardubice, IČ 62028405, kdy předmětem díla je provedení
stavebních  prací  pod  názvem  „Stavební  úpravy  soc.  zařízení  školní  družina  –  ZŠ
Chvaletice“  za nabídnutou cenu ve výši 1.821.321Kč s DPH (1.505.244 Kč bez DPH) se
smluvním termínem zhotovení díla 15.6. – 27.8.2020.

R/20/2020/4b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  smlouvu  na  výkon  technického  dozoru  investora
pro kompletní realizaci stavby pod názvem Stavební úpravy soc. zařízení školní družiny ZŠ
Chvaletice  s  panen  Liborem Matouškem,  se  sídlem Tůmy Přeloučského  1599,  535  01
Přelouč, IČ 66812585 za nabídnutou cenu ve výši 50.820,- Kč s DPH (42.000Kč bez DPH).

R/20/2020/5a Rada města Chvaletice bere na vědomí zprávu o stavu Oranžového hřiště, ul. Nádražní,
Chvaletice, vypracoval odborem investic a údržby majetku města ke dni 3.6.2020. 
 

R/20/2020/5b Rada města Chvaletice schvaluje provozní řád Oranžové hřiště v ulici Nádražní, Chvaletice,
který je nedílnou součastí usnesení, na období od 8.6.2020 do 31.8.2020 s provozní dobou
pondělí až pátek od 8:00 do 21:00 hodin a v sobotu a neděli od 9:00 do 21:00 hodin.

R/20/2020/6a Rada města  Chvaletice  bere  na  vědomí  zápis  z  jednání  Investiční  komise  Rady města
Chvaletice ze dne 21.5.2020, která posuzovala požadavky statutárního zástupce Základní
školy Chvaletice. Zápis je uveden v příloze. 

R/20/2020/6b Rada města Chvaletice ukládá odboru investic a údržby majetku města zajistit tři nabídky
na postěrkování vstupů a přešroubování desek  v areálu MŠ Chvaletice dle zápisu z jednání
investiční komise.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

R/20/2020/7 Rada města Chvaletice schvaluje program 14. zasedání Zastupitelstva města Chvaletice,
které se koná ve středu 15.6.2020 od 16:00 hodin, následovně:
1) Zahájení zasedání 
2) Informace starostky města Chvaletice
3) Změna stanov společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a. s.
4) Zakončení zasedání

R/20/2020/8 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informace,  které  vyplynuly  z  diskuze  členů
rady města a ředitelky ZŠ Chvaletice.

R/20/2020/9a Rada města Chvaletice ruší své usnesení č. R/7/2020/8 ze dne 4.3.2020.

R/20/2020/9b Rada  města  Chvaletice  schvaluje  žádost  Středního  zemědělského  odborného  učiliště
Chvaletice o umístění 2 kusů reklamních poutačů na pozemku města p.č. 1357/67 a p.
č.  1228/1  v  k.ú.  Telčice,  město  Chvaletice.  Souhlas  je  vydáván  na  tři  roky  ode  dne
schváleního tohoto usnesení.

R/20/2020/10 Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost ředitelky Mateřské školy Chvaletice, okres
Pardubice o povolení využívat prostory bytu v objektu pro potřeby MŠ, které si vyžádají
da l š í  i nves t i ce ,  vypracován í  p ro jek tové  dokumentace ,  s tanov i sko
Okresní hygienické stanice, Hasičského záchranného sboru a Stavebního úřadu. S ohledem
na  snížení  finančních  prostředků  na  investice  v  důsledku  nouzového  stavu,  přesouvá
rada města požadovanou investiční akci do tvorby rozpočtu na rok 2021.

R/20/2020/11a Rada města Chvaletice bere na vědomí žádost ředitelky MŠ Chvaletice, okres Pardubice,
o  úpravu  a  obnovu  zeleně  v  areálu  zahrady  MŠ  (zkrácení  řivého  plotu  -  tůjí,
vykácení borovic, tůje u schodiště odstranit). 

R/20/2020/11b Rada města Chvaletice ukládá tajemníkovi, aby prověřil možnosti navržené úpravy a obnovy
zeleně v zahradě Mateřské školy Chvaletice.
 

R/20/2020/12 Rada  města  Chvaletice  bere  na  vědomí  informativní  přehled  o  vývoji  sdílených  daní
v rozpočtu města, kdy na příjmové straně rozpočet počítal s daňovými příjmy cca 38.910
tis. Kč, aktuálně jsou příjmy v propadu cca 1.100 tis. Kč, při očekávaném propadu 20%
se bude jednat o zhruba 8 mil. Kč. 
 

Bc. Renata Dymešová
místostarostka  města

Ing. Zdeňka Marková
starostka  města


